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X JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES  MENORES 2017 - 21/11/2017 to 23/11/2017 
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CUENCA, ECUADOR 

Results - PRIMERA JORNADA- 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

  Event 1  Girls 11-12 100 LC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

FDL  11 1 1:08,76 Contreras, Ma. Daniela 
FDMS  11 2 1:11,87 Espinoza, Fiorella 
CDP  11 3 1:14,53 Rodriguez, Ailyn 
FDL  11 4 1:14,77 Ruiz, Ma. Sol 
CDP  11 5 1:16,62 Zambrano, Katrina 
FDG  11 6 1:17,44 Ruiz, Anabel 
FDA  11 7 1:18,00 Morales, Amy 
FDC  11 8 1:18,68 Zuña, Romina 
FDORO  11 9 1:19,30 Falconi, Lisbeth 
FDG  11 10 1:19,58 Pombo, Domenica 
FDE  11 11 1:20,19 Quiñonez, Mariana 
FDCOT  11 12 1:20,45 Pulloquinga, Emily 
FDA  11 13 1:21,11 Perez, Fiorella 
FDE  11 14 1:21,89 Bautista, Marie Helena 
FDM  11 15 1:22,65 Sanchez, Valeria 
FDMS  11 16 1:23,14 Minchala, Desire 
FDM  11 17 1:25,36 Parraga, Mary 
FDORO  11 18 1:30,81 Leon, Cameron 

  Event 2  Boys 11-12 100 LC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

FDG  11 1 1:04,19 Suarez, Danner 
CDP  11 2 1:04,31 Troya, Ariel 
CDP  11 3 1:04,52 Muñoz, Esteban 
FDM  11 4 1:04,66 Ruales, Diego 
FDMS  11 5 1:07,85 Jimenez, Victor Hugo 
FDT  11 6 1:08,10 Pico, Felipe 
FDMS  11 7 1:09,06 Arevalo, Arturo 
FDM  11 8 1:10,32 Peñaherrera, Edward 
FDL  11 9 1:11,45 Jimenez, Isaac 
FDG  11 10 1:12,24 Zuñiga, Vicente 
FDCOT  11 11 1:12,42 Garcia, Mateo 
FDORO  11 12 1:12,74 Mora, Martin 
FDI  11 13 1:14,10 Herreria, Bryan 
FDA  11 14 1:14,25 Muñoz, Joaquin 
FDA  11 15 1:14,64 Leon, Gabriel 
FDI  11 16 1:15,02 Orozco, Ronny 
FDL  11 17 1:16,77 Samaniego, Alejandro 
FDT  11 18 1:17,20 Paredes, Gabriel 
FDSDO  11 19 1:19,41 Rodriguez, Eduardo 
FDE  11 20 1:24,42 Castillo, Erick 
FDSDO  11 21 1:27,20 Faijuan, Jeremy 
FDE  11 --- DQ Diaz, Angel 

  Event 3  Girls 11-12 50 LC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

FDM  11 1 32,13 Cevallos, Antonella 
FDL  11 2 32,69 Contreras, Ma. Daniela 
CDP  11 3 33,00 Andrade, Bernarda 
CDP  11 4 33,24 Guerrero, Belen 
FDG  11 5 33,94 Aviles, Valentina 
FDE  11 6 34,41 Rosero, Natalia 
FDG  11 7 34,95 Giglione, Isabela 
FDORO  11 8 35,12 Chalco, Pamela 

FDL  11 9 36,21 Peñaherrera, Ma. Angel 
FDCOT  11 10 36,87 Vaca, Solange 
FDM  11 11 37,07 Parraga, Mary 
FDE  11 12 37,49 Quiñonez, Mariana 
FDORO  11 13 37,53 Sanchez, Xiimena 
FDMS  11 14 38,26 Pitiur, Sarahi 
FDA  11 15 38,38 Aleman, Sara 
FDA  11 16 38,98 Cabrera, Domenica 
FDMS  11 17 39,68 Minchala, Desire 
FDCOT  11 18 39,75 Pulloquinga, Emily 
FDT  11 19 40,15 Colina, Danna 
FDT  11 20 40,25 Barbosa, Gabriela 
FDSDO  11 21 42,26 Coveña, Angie 
FDSDO  11 22 42,36 Vargas, Keyla 
FDORE  11 23 42,49 Vera, Yuli 
FDORE  11 --- NS Caicedo, Kiara 

  Event 4  Boys 11-12 50 LC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

FDM  11 1 32,32 Pesantes, Alayn 
FDA  11 2 32,65 Butiña, Jorge 
CDP  11 3 32,81 Cifuentes, Fausto 
FDG  11 4 32,86 Martinez, Yusthyn 
FDG  11 5 33,08 Suarez, Danner 
FDMS  11 6 34,49 Arevalo, Arturo 
FDM  11 7 34,61 Lopez, Diego 
FDL  11 8 34,65 Ruiz, Santiago 
FDL  11 9 34,78 Zambrano, Terry 
FDMS  11 10 34,79 Estrella, Sebastian 
CDP  11 11 34,92 Ñuañuai, Steven 
FDI  11 12 35,95 Muñoz, Elian 
FDORO  11 13 36,38 Toledo, Paulo 
FDA  11 14 36,65 Villavicencio, Sebastian 
FDCH  11 15 36,96 Paguay, Denis 
FDE  11 16 38,03 Delgado, Milton 
FDORO  11 17 38,10 Hurtado, Bruno 
FDE  11 18 39,70 Castillo, Erick 
FDI  11 19 39,99 Guerrero, Alex 
FDSDO  11 20 44,60 Faijuan, Jeremy 
FDSDO  11 --- NS Rodriguez, Eduardo 

  Event 5  Girls 11-12 100 LC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

CDP  11 1 1:03,40 Apunte, Sofia 
FDM  11 2 1:04,21 Cevallos, Antonella 
FDG  11 3 1:04,30 Giglione, Isabela 
CDP  11 4 1:04,40 Guerrero, Belen 
FDE  11 5 1:05,91 Rosero, Natalia 
FDL  11 6 1:06,09 Ruiz, Ma. Sol 
FDMS  11 7 1:06,86 Uyaguari, Daniela 
FDL  11 8 1:06,90 Ramon, Nicole 
FDG  11 9 1:07,69 Aviles, Valentina 
FDORO  11 10 1:08,37 Falconi, Lisbeth 
FDA  11 11 1:08,61 Guevara, Sofia 
FDA  11 12 1:09,02 Arias, Danna 
FDT  11 13 1:09,59 Colina, Danna 
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Results - PRIMERA JORNADA- 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017 
(Event 5  Girls 11-12 100 LC Meter Freestyle) 

Age    Team Name Finals Time 
FDM  11 14 1:10,00 Sanchez, Valeria 
FDE  11 15 1:11,28 Quiñonez, Mariana 
FDMS  11 16 1:11,92 Rivadeneira, Isabel 
FDORO  11 17 1:12,24 Sanchez, Xiimena 
FDT  11 18 1:13,41 Barbosa, Gabriela 
FDCOT  11 19 1:14,42 Tenorio, Daniela 
FDCOT  11 20 1:16,30 Lascano, Grace 
FDSDO  11 21 1:21,40 Coveña, Angie 
FDSDO  11 22 1:24,99 Vargas, Keyla 
FDORE  11 23 1:28,07 Parco, Heather 
FDORE  11 24 1:43,08 Vasconez, Carla 

  Event 6  Boys 11-12 100 LC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

FDM  11 1 58,89 Ruales, Diego 
CDP  11 2 59,62 Muñoz, Esteban 
FDM  11 3 1:00,95 Pesantes, Alayn 
FDA  11 4 1:01,44 Butiña, Jorge 
FDG  11 5 1:01,53 Martinez, Yusthyn 
CDP  11 6 1:03,04 Freire, Brandon 
FDL  11 7 1:03,79 Jimenez, Isaac 
FDMS  11 8 1:04,78 Estrella, Sebastian 
FDCOT  11 9 1:05,14 Garcia, Mateo 
FDI  11 10 1:05,43 Herreria, Bryan 
FDA  11 11 1:06,17 Muñoz, Joaquin 
FDI  11 12 1:08,08 Orozco, Ronny 
FDG  11 13 1:08,09 Lucero, Josue 
FDT  11 14 1:08,13 Paredes, Gabriel 
FDORO  11 15 1:09,65 Mora, Martin 
FDL  11 16 1:09,94 Samaniego, Alejandro 
FDSDO  11 17 1:11,62 Rodriguez, Eduardo 
FDCH  11 18 1:11,73 Paguay, Denis 
FDMS  11 19 1:11,93 Arevalo, Diego 
FDSDO  11 20 1:17,89 Faijuan, Jeremy 

  Event 7  Girls 11-12 50 LC Meter Breaststroke 
Age    Team Name Finals Time 

CDP  11 1 37,97 Andrade, Bernarda 
CDP  11 2 38,36 Zambrano, Katrina 
FDMS  11 3 39,39 Espinoza, Fiorella 
FDG  11 4 40,07 Ruiz, Anabel 
FDL  11 5 40,76 Peñarreta, Amelia 
FDL  11 6 40,81 Peñaherrera, Ma. Angel 
FDORO  11 7 41,44 Chalco, Pamela 
FDA  11 8 41,94 Aleman, Sara 
FDC  11 9 42,20 Zuña, Romina 
FDE  11 10 42,51 Bautista, Marie Helena 
FDA  11 11 43,02 Paltan, Sofia 
FDCOT  11 12 43,41 Vaca, Solange 
FDORO  11 13 43,71 Mejia, Sheyla 
FDMS  11 14 45,51 Rivadeneira, Jiovanyna 
FDORE  11 15 46,01 Vera, Yuli 
FDSDO  11 16 48,47 Vargas, Keyla 
FDSDO  11 17 48,78 Coveña, Angie 

FDORE  11 18 50,50 Hoyos, MA Jose 
FDM  11 19 51,37 Pesantes, Geovanna 
FDM  11 --- NS Davison, Carolina 

  Event 8  Boys 11-12 50 LC Meter Breaststroke 
Age    Team Name Finals Time 

CDP  11 1 34,03 Ludeña, Juan Carlos 
FDORO  11 2 35,15 Veintemilla, Bolivar 
FDA  11 3 35,86 Leon, Gabriel 
CDP  11 4 36,08 Troya, Ariel 
FDG  11 5 37,82 Zuñiga, Vicente 
FDMS  11 6 37,84 Jimenez, Victor Hugo 
FDA  11 7 37,99 Villavicencio, Sebastian 
FDT  11 8 38,15 Pico, Felipe 
FDG  11 9 38,55 Herrera, Paul 
FDE  11 10 39,05 Corella, Ethan 
FDM  11 11 39,17 Peñaherrera, Edward 
FDL  11 12 39,68 Ruiz, Santiago 
FDL  11 13 39,87 Zambrano, Terry 
FDORO  11 14 40,25 Toledo, Paulo 
FDM  11 15 41,09 Lopez, Diego 
FDSDO  11 16 41,29 Rodriguez, Eduardo 
FDI  11 17 43,51 Guerrero, Alex 
FDMS  11 18 43,79 Rengel, Ismael 
FDE  11 19 43,85 Diaz, Angel 
FDSDO  11 20 44,77 Faijuan, Jeremy 

  Event 9  Girls 11-12 200 LC Meter Freestyle Relay 
  Relay Team Finals Time 

A 1 2:01,60 CDP 
1) Andrade, Bernarda 11 2) Rodriguez, Ailyn 11 
3) Guerrero, Belen 11 4) Apunte, Sofia 11 

A 2 2:03,54 FDG 
1) Aviles, Valentina 11 2) Ruiz, Anabel 11 
3) Pincay, Gabriela 11 4) Giglione, Isabela 11 

A 3 2:04,89 FDL 
1) Ruiz, Ma. Sol 11 2) Peñarreta, Amelia 11 
3) Ramon, Nicole 11 4) Contreras, Ma. Daniela 11 

A 4 2:05,27 FDORO 
1) Falconi, Lisbeth 11 2) Sanchez, Xiimena 11 
3) Leon, Cameron 11 4) Chalco, Pamela 11 

A 5 2:06,63 FDM 
1) Cevallos, Antonella 11 2) Parraga, Mary 11 
3) Marcillo, Astrid 11 4) Sanchez, Valeria 11 

A 6 2:08,86 FDMS 
1) Uyaguari, Daniela 11 2) Rivadeneira, Jiovanyna 11 
3) Rivadeneira, Isabel 11 4) Espinoza, Fiorella 11 

A 7 2:12,40 FDA 
1) Guevara, Sofia 11 2) Cabrera, Domenica 11 
3) Aleman, Sara 11 4) Arias, Danna 11 

A 8 2:12,79 FDCOT 
1) Vaca, Solange 11 2) Tenorio, Daniela 11 
3) Lascano, Grace 11 4) Pulloquinga, Emily 11 

A 9 2:24,12 FDORE 
1) Vera, Yuli 11 2) Caicedo, Kiara 11 
3) Hoyos, MA Jose 11 4) Alvarez, Ma. Paula 11 



 

Delgado Swimming Club HY-TEK's MEET MANAGER 5.0 - 7:41 PM  22/11/2017  Page 3 
X JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES  MENORES 2017 - 21/11/2017 to 23/11/2017 

PISCINA 50MTS. FEDEAZUAY 
CUENCA, ECUADOR 

Results - PRIMERA JORNADA- 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017 

  Event 10  Boys 11-12 200 LC Meter Freestyle Relay 
  Relay Team Finals Time 

A 1 1:51,41 FDM 
1) Ruales, Diego 11 2) Lopez, Diego 11 
3) Peñaherrera, Edward 11 4) Pesantes, Alayn 11 

A 2 1:53,19 CDP 
1) Troya, Ariel 11 2) Freire, Brandon 11 
3) Chasipanta, Paul 11 4) Muñoz, Esteban 11 

A 3 1:56,55 FDG 
1) Suarez, Danner 11 2) Herrera, Paul 11 
3) Lucero, Josue 11 4) Martinez, Yusthyn 11 

A 4 2:00,09 FDA 
1) Butiña, Jorge 11 2) Leon, Gabriel 11 
3) Muñoz, Joaquin 11 4) Villavicencio, Sebastian 11 

A 5 2:00,97 FDMS 
1) Arevalo, Arturo 11 2) Arevalo, Diego 11 
3) Estrella, Sebastian 11 4) Jimenez, Victor Hugo 11 

A 6 2:01,11 FDL 
1) Jimenez, Isaac 11 2) Zambrano, Terry 11 
3) Ruiz, Santiago 11 4) Samaniego, Alejandro 11 

A 7 2:03,33 FDI 
1) Orozco, Ronny 11 2) Muñoz, Elian 11 
3) Guerrero, Alex 11 4) Herreria, Bryan 11 

A 8 2:05,43 FDORO 
1) Toledo, Paulo 11 2) Hurtado, Bruno 11 
3) Mora, Martin 11 4) Veintemilla, Bolivar 11 

A --- DQ FDE 
1) Delgado, Milton 11 2) Castillo, Erick 11 
3) Corella, Ethan 11 4) Diaz, Angel 11 

  Combined Team Scores 

 Combined Team Scores - Through Event 10 
1. Concentracion Dep Pichincha 308 
2. Fed Deportiva Manabi 166 
3. Fed Dep Guayas 161 
4. Fed Dep Loja 113 
5. Fed Dep Morona Santiago 87 
6. Fed Deportiva Azuay 75 
7. Fed Dep EL Oro 39 
8. Fed Dep DE Esmeraldas 18 
9. Fed Deportiva Tungurahua 8 

10. Fed Dep Imbabura 3 
11. Fed Deportiva Cañar 1 
11. Fed Dep Cotopaxi 1 


